Bahkan, nama Syekh Nawawi tercatat dalam
Kamus Al-Munjid sebagai salah satu dari dua tokoh Indonesia—bersama Soekarno—yang
ketenarannya setara dengan tokoh-tokoh dunia terkemuka lainnya (Niswatul Malihah & Tapa’ul
Habdin, 2023). Syekh Nawawi lahir di Dusun Tanara, Serang, Banten, pada tahun 1230 H (1815 M).

Beliau wafat pada tanggal 25 Syawal 1314 H (1897 M) dalam usia 84 tahun. Nama lengkapnya adalah
Abu Abd al-Mu'ti Muhammad Nawawi bin Umar at-Tanari al-Jawi al-Bantani. Sebagai keturunan
bangsawan Kesultanan Banten, Syekh Nawawi dibesarkan dalam keluarga yang sangat menjunjung
tinggi ajaran agama. Ayahnya, KH.